
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 153/2009 

ze dne 4. prosince 2009, 

kterým se mění příloha XXI (Statistika) a protokol 30 o zvláštních ustanoveních o organizaci 
spolupráce v oblasti statistiky dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody 
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha XXI Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 113/2009 ze dne 
22. října 2009 ( 1 ). 

(2) Protokol 30 k Dohodě byl pozměněn rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 90/2009 ze dne 
3. července 2009 ( 2 ). 

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 11. března 2009 o evropské 
statistice a zrušení nařízení (ES, Euratom) č. 1101/2008 o předávání údajů, na které se vztahuje 
statistická důvěrnost, Statistickému úřadu Evropských společenství, nařízení Rady (ES) č. 322/97 
o statistice Společenství a rozhodnutí Rady 89/382/EHS, Euratom, kterým se zřizuje Výbor pro 
statistické programy Evropských společenství ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody. 

(4) Nařízením (ES) č. 223/2009 se zrušují nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES, Euratom) 
č. 1101/2008 ( 4 ) a nařízení Rady (ES) č. 322/97 ( 5 ), která jsou začleněna do Dohody a která by 
proto měla být v Dohodě zrušena. 

(5) Všechny odkazy na Výbor pro statistické programy (VSP) v protokolu 30 Dohody by měly být 
nahrazeny odkazem na Výbor pro evropský statistický systém (VESS), 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

Příloha XXI Dohody se mění takto: 

1) Bod 17 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES, Euratom) č. 1101/2008) se nahrazuje tímto:

CS L 62/56 Úřední věstník Evropské unie 11.3.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 334, 17.12.2009, s. 15. 
( 2 ) Úř. věst. L 277, 22.10.2009, s. 43. 
( 3 ) Úř. věst. L 87, 31.3.2009, s. 164. 
( 4 ) Úř. věst. L 304, 14.11.2008, s. 70. 
( 5 ) Úř. věst. L 52, 22.2.1997, s. 1.



„32009 R 0223: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 11. března 2009 
o evropské statistice a zrušení nařízení (ES, Euratom) č. 1101/2008 o předávání údajů, na které se 
vztahuje statistická důvěrnost, Statistickému úřadu Evropských společenství, nařízení Rady (ES) č. 322/97 
o statistice Společenství a rozhodnutí Rady 89/382/EHS, Euratom, kterým se zřizuje Výbor pro statis
tické programy Evropských společenství (Úř. věst. L 87, 31.3.2009, s. 164).“ 

2) Znění bodu 17a (nařízení Rady (ES) č. 322/97) se zrušuje. 

Článek 2 

Protokol 30 k Dohodě se mění takto: 

1) Znění čl.1 odst. 6 se nahrazuje tímto: 

„Nakládání se statistikami ze států ESVO se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 223/2009 ze dne 11. března 2009 o statistice Společenství (Úř. věst. L 87, 31.3.2009, s. 164).“ 

2) Slova „Výbor pro statistické programy (VSP)“ v čl. 1 odst. 1 by měla být nahrazena slovy „Výbor pro 
evropský statistický systém (VESS)“. 

3) Slova „VSP/EHP“ v čl. 1 odst. 1 a čl. 1 odst. 7 se nahrazují „VESS/EHP“. 

Článek 3 

Znění nařízení (ES) č. 223/2009 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 5. prosince 2009 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP 
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí se zveřejňuje v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 4. prosince 2009. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 11.3.2010 Úřední věstník Evropské unie L 62/57 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


